議案第63号令和５年度北上市一般会計補正予算（第６号）に対する修正動議

 上記の修正案を別紙のとおり地方自治法第1 1 5条の３及び北上市議会会議規則第

16条の規定により提出します。

  令和５年12月11日提出

 北上市議会議長 八重樫 七 郎 様

提出者   北上市議会議員 平 野 明 紀

同    北上市議会議員 鈴 木 健二郎

同    北上市議会議員 髙 橋 久美子

同    北上市議会議員 佐々木  護

議案第 63号令和５年度北上市一般会計補正予算（第６号）修正案

 第４条第４表債務負担行為補正の追加分及び債務負担行為で翌年度以降にわたるものについ

ての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

を次のように改める。

第 4表  債 務 負 担 行 為 補 正

追 加
事項 期間 限度額

中小企業融資利子補給金
令和 5年度から
令和 16年度まで

北上市中小企業融資要綱に基づ

き、融資機関 (銀行、信用金庫 )
が中小企業者に貸 し付けた資金に

対し、年利1.5%以内で計算 した
利子相当額

中小企業県制度融資利子補給金
令和 5年度から
令和16年度まで

岩手県小口事業資金貸付要綱、い

わて起業家育成資金貸付要綱、岩

手県商工観光振興資金貸付要綱、

岩手県新型コロナウイルス感染症

対策資金貸付要綱に基づき、融資

機関 (銀行、信用金庫)が 中小企
業者に貸し付けた資金に対し、北
上市中小企業県制度融資利子補給

要綱に定める年利1.5%以内で計
算 した利子相当額

賄材料費
令和 5年度から
令和 6年度まで

393,4e5 f E

印刷機の賃貸借
令和 5年度から
令和 6年度まで

80 千円

トレーニング機器の賃貸借
令和 5年度から
令和 6年度まで

898 千円

北上市公式ホームページシステムの賃貸借
令和 5年度から
令和 6年度まで

2,934 千円

重機等の賃貸借
令和 5年度から
令和 6年度まで

5,452 千円

通学バス乗車券類の購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

267 千円

職員採用候補者試験能力検査及び性格検査業務委

託

令和 5年度から
令和 6年度まで

1,805 +E

警備業務委託
令和 5午度から
令和 6年度まで

610 千円

北上市農業支援センター事業業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

14,740 千円

-7-

事項 期 間 限度額

鬼の茶屋 トイレ維持管理業務委託
令禾|15年度から

令和 6年度まで
722 千円

広告料
令和 5年度から
令和 6年度まで

110 千円

北上市都市ブランドサイ ト運営支援等業務委託
令́和 5年度から
令和 6年度まで

1,776 千円

光ファイバーケーブル設備更新工事
令和 5年度から
令和 6年度まで

70,400 千円

包括施設管理業務委託
令和 5年度から
令和 7年度まで

73,668 +l,l

公金収納キャッシュレス決済の導入
令和 5年度から
令和 6年度まで

14,849 千円

嘉異課各尋業諄]諄晏======〓=======〓 =一===一=
令和5年度から
爾爾雨下夏蓄τ

一 =一 =一 =一 ==尋 鍼 襲 =二 科 牛
‐

清掃事業所炎感知器保守点検業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

39 千円

公衆 トイレ清掃業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

500 千円

江釣子庁舎駅前車庫土地借上料
令和 5年度から
令和 6年度まで

100 千円

拠点間交通運行業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

8,000 +E

指導用教科書等の購入
神和 5年度から
令和 6年度まで

44,271 +H

多聞院伊澤家住宅消防道路改良舗装工事
令和 5年度から
令和 7年度まで

56,000 千円

広報きたかみ配送業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

370 千円

地域づくり組織運営ア ドバイザー業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

462 千円

-8

事項 期 間 限度額

生涯学習センター清掃業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

5,597 千円

生涯学習センター建物借上料
令和 5年度から
令和 6年度まで

87,420 +Fq

電光掲示板保守点検業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

1,205 千円

弓道場施設借上料
令和 5年度から
令和 6年度まで

8,580 千円

公金収納システム処理業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

19,360 千円

一時保育実施業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

11,768 千円

み収集運搬業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

189,288 千円

高齢者公共交通利用助成券印刷製本費
令和 5年度から
令和 6年度まで

1,200 f H

福祉施設指定管理
令和 5年度から
令和 10年度まで

418,611 +E

農林施設指定管理
令和 5年度から
令和10年度まで

406,698  ~千 円

交流センター指定管理
令不「15年度から
令和 7年度まで

6,152 千円

勤労者福祉施設指定管理
令和 5年度から
令和10年度まで

73,418 千円

商工施設指定管理
令和 5年度から
令和10年度まで

27,412 千円

北上駅東口交流広場指定管理
令和 5年度から
令和 8年度まで

6,786 千円

教育施設指定管理
令和 5年度から
令和 10年度まで

2,352,473 {-H

-9

事項 期 間 限度額

体育施設指定管理
令和 5年度から
令和10年度まで

942, 800 +F!

衛生処理施設保守点検業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

836 千円

生 み収集運搬等業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

3,572 千円

病原性腸内細菌検査業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

180 千円

スクールバス等運行業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

113,597 千円

連絡車運行業務委託
令和 54F‐度から
令和 6年度まで

907 千円

学校給食献寺表印刷業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

2,140 千円

道路面補修業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

31,846 +lI

市道水路緊急維持作業・小破修繕業務委託
令和 5年度から
令和 6午度まで

43,547 +Fl

樹木等育成管理業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

21,400  千円

市道区画線設置工事
令和 5年度から
令和 6年度まで

12,184 千円

防雪柵撤去業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

4,958 千円

展勝地公園草刈業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

19,400 千円

各種分析測定業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

550 千円

広報きたかみ印刷製本費
令和 5年度から
令和 6年度まで

28,305 千円

-10-

事 項 期 間 限度額

給与支払報告書等入力業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

4,983 千円

一般廃棄物運搬業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

8,975 千円

電気工作物保守管理業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

8,647  千円

鉄暦類等再資源化業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

14,550 +E

昇降機保守点検業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

2,250 千円

議会だより印刷製本費
令和 5年度から
令和 6年度まで

6,549 千円

文書配布業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

7,580 f E

浄化槽維持管理業務委託
―
Tコ 和 5年度から
令和 6年度まで

e,477 f E

燃料タンク清掃業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

330 千円

公共施設維持等管理業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

11,600 千円

国指定重要文化財多聞院伊澤家住宅等管理業務委

託

令和 5年度から
令和 6年度まで

1,333 千円

清掃業務委託
令和 5年度から
令和 6年度まで

13, 151 f H

工業薬品等の購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

2, B8B T-H

舗装用材等の購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

13,897 千円

再生 トナーカー トリッジの購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

396 千円

11

事項 期 間 限度額

地域エネルギーマネジメン トシステム管理業務委

託

令和 5年度から
令和 6年度まで

12, t44 +tr

用紙類の購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

31,156 千円

トイレットペーパーの購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

3,143 千円

液化石油ガスの購入
令和 5年度から
令和 6年度まで

12,488 千円

12

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出

額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

千

左 の 財 源 内 訳前年
支出
度末までの

(見込)額
当該年度以降
の支出予定額 特 定 財 源

国・県支出金 地方債 その他
一般財源

事  項 限 度 額
期  間 金  額 期  間 金  額

18,612中小企業融資利子補
給金 (令和 6年度 )

18,612 6 ヤ 16 18,612

108,013
中小企業県制度融資
本|」 了‐補糸合金 (令和 6

年度)
108,013 6 ^シ 16 108,013

賄材料費 393.495 393,495 363,871 29,624

80印刷機の賃貸借 80 80

898
トレーニング機器の

賃貸借
898 898

北上市公式ホーム
ページシステムの賃
貸借

2,934 2,934 2,934

5,452重機等の賃貸借 5,452 5,452

267通学バス乗車券類の
購入

267 267

職員採用候補者試験
能力検査及び性格検
査業務委託

1,805 1,805 1,805

610警備業務委託 610 610

北上市農業支援セン
ター事業業務委託

14,740 14,740 14,740

鬼の茶屋 トイレ維持
管理業務委託

722 722 722

110広告料 110 110

北上市都市ブランド
サイ ト運営支援等業
務委託

1,776 1,776 1,776

光ファイバーケーブ
ル設備更新工事

70,400 70,400 70,400

包括施設管理業務委
託

73,668 6～ 7 73,66873,668

公金収納キャッシュ
レス決済の導入

14,849 14,849 7,424 7,425

- 83

事  項 限 皮 額
前年度末までの

支出 (見込)額
当該年度以降
の支出予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

期  間 金  額 期  間 金  額 国 。県支出金 地方債 その他

清掃」業所炎感知器
保守点検業務委託

39 6 39 39

公衆 トイレ清掃業務
委託

500 6 500 500

江釣子庁舎駅前車庫
土地借上料

100 6 100 100

拠点間交通運行業務
委託

8,000 6 8,000 8,000

指導用教科書等の購
入

44,271 6 44,271 44,271

多聞院伊洋家住宅消
防道略改良舗装T事

56,000 6  ^‐  7 56,000 27.999 27,900 101

広報きたかみ配送業
務委託

370 6 370 370

地域づくり組織運営
ア ドバイザー業務委
言毛

462 6 462 462

生涯学習センター清
掃業務委託

5,597 6 5,597 5,597

生涯学習センター建
物借上料

87,420 6 87,420 87,420

電光掲示板保守点検
業務委託

1,205 6 1,205 1,205

弓道場施設借上料 8,580 6 8,580 8,580

公企 1[又納システム処
理業務委託

19,360 6 19,360 19,360

一時保育実施業務委
託

11,768 6 11,768 2,034 9,734

ごみ収集運11聖業務委
託

189,288 6 189,288 189,288

高齢者公共交通利用
助成券印刷製本費

1,200 6 1,200 1,200

福祉施設指定管理 418,611 6  ヽ10 418,611 206,040 212,571

農林施設指定管理 406,698 6 ^レ 10 406,698 406,698

交流センター指定管
理

6, 152 6 7 6,152 6,152

- 84 -

事  項 限 度 額
前年度末までの

支出 (見込)額
当該年度以降
の支出予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財,原

期  間 金  額 期  間 金  額 国・県支出金 地方債 その他

勤労者福祉施設指定
管理

73,418 6 ^レ 10 73,418 73,418

商工施設指定管理 27,412 6 ^つ 10 27,412 27,412

北上駅束日交流広場
指定管理

6,786 6 ～ 8 6,786 6,786

教育施設指定管理 2,352,473 6 ^- 10 2,352,473 2,352,473

体育施設指定管理 942,800 6 ^  10 942,800 942,800

衛生処理施設保守点
検業務委託

836 6 836 836

生ごみ収集運搬等業
務委託

3,572 6 3,572 3,572

病原性腸内細菌検査
業務委託

180 6 180 180

スクールバス等運行
業務委託

113,597 6 113,597 113,597

連絡車運行業務委託 907 6 907 907

学校給食献立表印刷
業務委託

2,140 6 2,140 2,140

道路面補修業務委託 31,846 6 31,846 31,846

市道水路緊急維持作
業・小破修繕業務委
託

43,547 6 43,547 43,547

樹木等育成管理業務
委託

21,400 6 21,400 21,400

市道区画線設置工事 12,184 6 12, 184 12,184

防雪柵撤去業務委託 4,958 6 4,958 4,958

展勝地公園草刈業務
委託

19,400 6 19,400 19,400

各種分析測定業務委
託

550 6 550 550

広報きたかみ印刷製
本費

28,305 6 28,305 1,518 26,787

- 85

事  項 限 度 額
前年度末までの

支出 (見込)額
当該年度以降
の支出予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

期  間 金  額 期  間 金  額 国・県支出金 地方債 その他

給与支払報告書等入
力業務委託

4,983 6 4,983 4,983

一般廃棄物運搬業務
委託

8,975 6 8,975 8,975

電気工作物保守管理
業務委託

8,647 6 8,647 8,647

鉄塔類等再資源化業
務委託

14,550 6 14,550 14,550

昇降機保守点検業務
委託

2,250 6 2,250 2,250

議会だより印刷製本
費

6.549 6,549 6,549

文書配布業務委託 7,580 7,580 7.580

浄化槽維持管型業務
委託

9,477 6 9,477 240 9,237

燃料タンク清掃業務
委託

330 6 330 330

公共施設維持等管理
業務委託

11,600 6 11,600 594 11,006

国指定重要文化財多
間院伊澤家住宅等管
理業務委託

1,333 6 1,333 1,333

清掃業務委託 13,151 6 13, 151 13,151

工業薬品等の購入 2,888 6 2,888 2,888

舗装用材等の購入 13,897 6 13,897 13,897

再生 トナーカー ト
リッジの購入

396 6 396 396

地域エネルギーマネ
ジメントンステム管
理業務委託

12,144 6 12,144 12, 144

用紙類の購入 31,156 6 31,156 31,156

トイレットく―パー
の購入

3,143 6 3,143 3,143

液化石油ガスの購入 12,488 6 12,488 12,488

- 86 -

6

6

事  項 限 度 額
前年度未までの
支出 (見込)額

当該年度以降
の支出 予定額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般則源

期  間 金  額 期  間 金  額 国・県支出金 地方債 その他

合  計 ^″

∫′′0

`β“`畠
ト

女Pκ′′
′

巧■出旱舜曇 244,091 9｀、,300 37S,323
二′∂,7(7`
寅
=厖
年Zこ

87